
Stránka 1 z 5 
 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

 
Název zakázky: „Zvýšení kvality vody v jezeře Badovac zavedením řádného nakládání  
s odpadními vodami“ 
 

Projekt bude realizován v rámci zahraniční rozvojové spolupráce České republiky  

(dále jen „ZRS“) v Kosovu 
 
Druh a limit zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na služby realizovaná v otevřeném řízení 
 

Číslo ve Věstníku veřejných zakázek:491069 

 
Zadavatel: Česká republika – Česká rozvojová agentura 

Zastoupená: Ing. Michal Kaplan, ředitel  
Sídlem: Nerudova 3, 118 50 Praha 1 
IČ: 75123924 
   

  

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis změn oproti skutečnostem uvedeným podle §1 vyhlášky (změny oproti odůvodnění účelnosti 
veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení): 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny 

 

Nedošlo k žádným změnám. 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
 

Nedošlo k žádným změnám. 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 
 

Nedošlo k žádným změnám. 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky 

 

Zakázku bude zapotřebí dokončit do konce listopadu 

2017. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 
 

Rizikem, které zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek, je především 

nerealizace veřejné zakázky. V Případě 

nerealizace veřejné zakázky by nemohlo dojít 

k plnění projektu zahrnutého do schváleného 

plánu zahraniční rozvojové spolupráce ČR. 

Vymezení varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 
(nepovinné) 

 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 
(nepovinné) 
 

 

Další informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky. 
(nepovinné) 
 

Zadavatel zohlednil riziko nerealizace zakázky. 

Nerealizace zakázky by znamenala nerealizaci 

projektů, k jejichž realizaci se zadavatel 

zavázal. Proto je veřejná zakázka zadávána. 

Riziko prodlení je zohledněno stanovením 

smluvní pokuty za opožděné plnění. 
 
 

 



Stránka 2 z 5 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na službypodle § 3 odst. 2 vyhlášky 
(odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. 
(Povinné, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 
 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. 
(Povinné, pokud zadavatel požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků 
nebo technických útvarů.) 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 
 

Nepožadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 
 

Nepožadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky) 
 

Předmětem projektu jsou aktivity, které přispějí 

k zlepšení životního prostředí v oblasti realizace a 
také zdravotního stavu populace zásobované pitnou 
vodou pocházející z jezera Badovac prostřednictvím 
výstavby čistírny odpadních vod, odpovídajícího 
proškolení zaměstnanců organizace provozující ČOV 

a seznámením obyvatel obce Mramor a připojených 
obcí s principy nakládání s odpadními vodami. 
Vzhledem k obsahu jednotlivých činností je 
nezbytné, aby je vykonávaly osoby s odpovídající 
kvalifikací a praxí, které budou schopné plnit 
předmět projektu v dostačující kvalitě, přičemž šíře 
specializací nezbytných pro kvalitní realizaci 

projektu je důvodem pro nastavení požadavku 
zadavatele na složení realizačního týmu v rozsahu 
stanoveném v zadávací dokumentaci zakázky. 
Jedná se především o:  

 Osobu s VŠ vzděláním v oboru, pracovními 

zkušenostmi v oblasti čištění odpadních vod 
min. 10 let, účast min. na 2 projektech 
realizace ČOV o min. kapacitě 2500 EO 

 osobu s VŠ vzděláním v oboru vodního 

hospodářství, pracovní zkušenosti v oboru a 
v oblasti přípravy a realizace staveb ČOV 
min. 3roky, držitel osvědčení o autorizaci 
vydané Českou komorou autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě dle 
zákona č. 360/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů v oboru autorizovaný 

inženýr v oboru stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství 
(postačuje i dříve platné označení oboru 



Stránka 3 z 5 
 

„vodohospodářské stavby ") 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení 

Nepožadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici 

Nepožadováno 

 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby podle § 4 

vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Nepožadována delší lhůta splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 
 

Nepožadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5% ceny veřejné zakázky. 
 

Nepožadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

Nepožadována delší záruční lhůta než 24 měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Nepožadována pokuta vyšší než 0,2% z celkové 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

Nepožadováno 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2.  
(Odůvodnění vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na služby ve vztahu k 
potřebám veřejného zadavatele a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky) 

 

Nepožadováno 

 
 
 



Stránka 4 z 5 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle  

§ 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle  

§ 6 vyhlášky  

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 78 

odst.1písm. a) ZVZ podle ekonomické výhodnosti nabídek 

pomocí níže uvedených kritérií: 

 

a) Celková nabídková cena včetně DPH v Kč- váha dílčího 
kritéria 60%  

 

 

b) Provozní náklady ČOV – váha dílčího kritéria 15% 
 

 

 

 

c) Návrh způsobu zajištění realizace předmětu plnění 
veřejné zakázky dle ZD a popis komunikace a 
spolupráce s partnerskou organizací- váha dílčího 
kritéria 20% 

 

 

 

 

 

a) Zadavatel zvolil dílčí hodnotící kritérium 

ceny s váhou dílčího kritéria 60% z důvodu, 

že nelze s ohledem na složitost a 

vyžadovanou komplexnost předmětu díla 

stanovit cenu jako jediné hodnotící 

kritérium.  

 

 

b) Vzhledem k faktu, že se jedná o projekt 

zahraniční rozvojové spolupráce je 

nezbytné dbát ve zvýšené míře na 

udržitelnost výstupů projektu. Provozní 

náklady nové čistírny jsou jedním 

z hlavních faktorů udržitelnosti a 

schopnosti příjemce zařízení ČOV 

provozovat, proto zadavatel zvolil toto dílčí 

hodnotící kritérium s váhou 15%. 

  

C) Na kvalitu provedení díla bude mít vliv 

především dostatečná odborná úroveň 

uchazeče pro realizaci všech aktivit. 

Výhodou pro realizaci projektu v rozvojové 

zemi bude mít do značné míry i znalost 

místních podmínek a zkušenost s řešením 

obdobných projektů, především v zemích 

obdobného charakteru. Z výše uvedených 

důvodů byla zvolena pro hodnocení 

nabídek další dílčí hodnotící kritéria. 

Zadavatel zvolil toto kvalitativní dílčí 

hodnotící kritérium s váhou dílčího kritéria 

20% z toho důvodu, aby mohl dostatečně 

posoudit schopnost jednotlivých uchazečů 

úspěšně realizovat veřejnou zakázku v 

nezbytném rozsahu při dodržení všech 

metodických, technických a 

technologických předpokladů. 



Stránka 5 z 5 
 

d) Propagace ZRS ČR a projektu - váha dílčího kritéria  5% 
 

c) Zadavatel zvolil třetí doplňkové dílčí 

hodnotící kritérium s váhou dílčího kritéria 

5% za účelem posouzení nabízeného 

rozsahu a obsahu propagace ZRS ČR a 

projektových výstupů nabízených 

jednotlivými uchazeči. 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

 

Celková výše finančních prostředků, která 

bude na realizaci veřejné zakázky na období 

2015 – 2016 uvolněna činí maximálně 23,8 

milionů Kč včetně DPH. Na jednotlivé roky 

jsou prostředky schváleny následovně: 

 
2015 –10,5 mil. Kč (za předpokladu schválení 

státního rozpočtu ČR) 

2016 –10,8 mil. Kč (za předpokladu schválení 

státního rozpočtu ČR) 

2017 –2,5 mil. Kč (za předpokladu schválení 

státního rozpočtu ČR) 

 
 

Nejedná se o významnou veřejnou zakázku. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vychází z 
názoru expertů a rozpočtových možností 
zadavatele. 

 

 

 

  

 

 
 

 


